[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От24.08.2015 № 1896
г. Кузнецк

Об установке мемориальной доски  памяти

Тенина Бориса Михайловича
        В целях увековечения памяти Тенина Бориса Михайловича,  Заслуженного артиста РСФСР, Народного артиста РСФСР, Народного артиста СССР, награжденного двумя орденами Трудового Красного Знамени, руководствуясь решением Собрания представителей города Кузнецка от 20.03.2014 №29-75/5 «Об утверждении Положения о порядке установки памятных знаков по увековечению памяти граждан за особые заслуги перед городом Кузнецком Пензенской области, а так же исторических событий, имевших место в жизни города Кузнецка Пензенской области», на основании заключения комиссии по увековечению памяти граждан за особые заслуги перед городом Кузнецком, а также исторических событий, имевших место в жизни города Кузнецка,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить мемориальную доску памяти Тенина Бориса Михайловича,  Заслуженного артиста РСФСР, Народного артиста РСФСР, Народного артиста СССР, награжденного двумя орденами Трудового Красного Знамени, на фасаде дома по адресу: ул. Калинина, д.159.

  2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А., начальника управления культуры Часовскую И.А.
Глава администрации города Кузнецка                                         С.А. Златогорский